TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     TRUNG TÂM GDQP&AN                                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

									                  Vĩnh Phúc, ngày 06 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH SEMINAR THÁNG 5 NĂM 2025

Kính gửi : Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác Quốc tế - Trường ĐHSP Hà Nội 2.
Trung tâm GDQP&AN lập và báo cáo kế hoạch hoạt động Seminar tháng 5 năm 2025 như sau:

	STT
	Tên báo cáo
	Tóm tắt báo cáo
	Người báo cáo
	Thời gian
	Địa điểm
	Ghi chú

		Nhận diện các đặc điểm và yếu tố chủ quan cấu thành tội phạm “Xâm phạm danh dự, nhân phẩm của con người”

	Trịnh văn Túy
Trưởng khoa Chính trị

	       ĐẶT VẤN ĐỀ:
Trong những năm qua, các vụ án xâm phạm tính mạng, sức khỏe, nhân phẩm, danh dự của con người có diễn biến ngày càng phức tạp, đặc biệt là các tội phạm xâm hại tình dục với xu hướng gia tăng về số lượng với tính chất, mức độ, nghiêm trọng, rất nghiêm trọng, thể hiện sự suy đồi đạo đức, coi thường sức khỏe và nhân phẩm của con nguời, gây bức xúc, phẫn nộ trong dư luận xã hội. Do đó, việc phát hiện, xử lý và làm giảm số lượng hành vi phạm tội xảy ra xâm phạm tính mạng, sức khỏe, nhân phẩm, danh dự của con người đang là một trong những nhiệm vụ cấp bách được đặt ra đối với các cơ quan tư pháp và xã hội...
NỘI DUNG
1. Thế nào là tội xâm phạm nhân phẩm, danh dự của con người?
2. Đặc điểm của tội xâm phạm nhân phẩm, danh dự của con người
3. Các yếu tố chủ quan cấu thành tội phạm xâm phạm danh dự, nhân phẩm của con người
4. Kết luận
	Nguyễn Hữu Thành
(GV K.Chính trị)

	28/5/2025
[bookmark: _GoBack](Thứ Tư)
	Phòng họp 1 TTQP&AN
	Có sử dụng máy chiếu

                  NGƯỜI LẬP BÁO CÁO                                                                                            KT. GIÁM ĐỐC
                      TRỢ LÝ KHOA HỌC                                                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Hoàng Xuân Vinh                                                                                                    Phan Xuân Dũng